



Sprawdzali, czy osobówka wytrzyma zderzenie z potężną lokomotywą [ZDJĘCIA, WIDEO]

data aktualizacji: 2017.04.05



Na torach kolejowych przy ulicy Wojska Polskiego w Iławie w samochód osobowy uderzyła dzisiaj lokomotywa. Na szczęście nie był to prawdziwy wypadek, a jedynie jego symulacja będąca częścią prowadzonej przez PKP PLK kampanii społecznej "Bezpieczny Przejazd - Szlaban na ryzyko!" Pokaz obserwowali uczniowie lokalnych szkół ponadgimnazjalnych.

Maleje liczba wypadków na przejazdach kolejowo-drogowych. Jednak wciąż aż 98% kolizji to skutek ignorowania znaków drogowych, czerwonych świateł i omijania rogatek. Niektórzy kierowcy nie respektują ustalonych zasad. Dlatego PKP Polskie Linie Kolejowe prowadzą kolejną już edycję kampanii na rzecz poprawy bezpieczeństwa na przejazdach. To jedna z 200 inicjatyw w Programie Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Kolejowego PLK.

- PKP Polskie Linie Kolejowe wciąż podnoszą poziom zabezpieczeń - to m.in. 1 500 zmodernizowanych przejazdów i zastępowanie skrzyżowań drogi i toru bezkolizyjnymi wiaduktami, współpraca z zarządcami dróg, by dojazdy do przejazdów były dobrze oznakowane. Jednak monitoring, który już działa na ponad 1 000 przejazdach kolejowo-drogowych potwierdza, że bezpieczeństwo zależy od właściwego zachowania kierowców - respektowania zasad bezpieczeństwa - mówi Andrzej Pawłowski, wiceprezes zarządu PKP PLK.

W ramach kampanii prowadzone są debaty i konferencje o bezpieczeństwie, akcje informacyjne na przejazdach i tzw. "dzikich przejściach", setki spotkań edukacyjnych z dziećmi i kampania w mediach. "Bezpieczny przejazd – szlaban na ryzyko!" to także symulacje wypadków, takie jak ta, którą można było dzisiaj obserwować w Iławie. Podczas wydarzenia można było także oglądać pokaz ratownictwa.

Fot. Info Iława.

Część pierwsza

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,01072>

Część druga

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,01073>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/44621-sprawdzali-czy-osobowka-wytrzyma-zderzenie-z-potezna-lokomotywa-zdjecia-wideo>